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Ministerstwo Klimatu i środowiska 
ul. Wawelska 52/54 
00-922 Warszawa 

Min terstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
ul. Ws 'lm 30 
00-930 1,rszawa 

Biuro Interwencyjnej Pomocy Prawnej i Listów Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

przekazuje list ą , z uprzejmą  prośbą  o rozpatrzenie przedstawionej sprawy 

w zakresie posiadanych kompetencji i poinformowanie Zainteresowanej o zajętym stanowisku. 

Będziemy wdzięczni za przekazanie do Kancelarii Prezydenta RP kopii udzielonej odpowiedzi 

(prosimy o powołanie się  na znak naszego pisma). 
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KANCELARIA PREZYDENTA i 
Kancelaria Główna 

WPŁYNĘŁO 

2023 -03-30 

Ilość  zał. Symbol jednostki  

Prezydent RP 

Kancelaria Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, 
ul. Wiejska 10, 
00 - 902 Warszawa 
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zwracam się  do Szanownego Pana Prezydenta ik.P jako 6 głowy Państwa występując 

w pozycji zatroskanej obywatelki. Nadmieniam, że przeżywszy do tej pory 91 lat jeszcze 

nigdy nie byłam tak zdeterminowana, żeby swoim działaniem zwrócić  uwagę  Państwa na 

niesamowicie istotny problem. 

Przechodząc do meritum sprawy - informuję, że Polakom grozi niebezpieczeństwo ze 

strony wilków. Sytuacja wygląda następująco; nasi najbliżsi sąsiedzi tj. Niemcy i Czesi 

posiadają  system prawny, który pozwala leśniczym i innym zajmującym się  tymi sprawami 

ludziom dokonywać  planowanych odstrzałów m.in. wilków, dzięki czemu są  w stanie 

racjonalnie regulować  ich ilość  w naturze. Wilk jest niebezpiecznym drapieżnikiem, 

zarówno dla ludzi jak i dla mniejszej zwierzyny. W Polsce panują  archaiczne zapisy prawne 

formułowane w czasach kiedy to liczba wilków rzeczywiście była niska i drapieżniki te nie 

zagrażały w takim stopniu ani ludziom ani innym zwierzętom. Niestety obecne regulacje 

powodują, że niektórzy Polacy są  zmuszani działać  z naruszeniem przepisów korzystając 

z kontratypu ustawowego, tzw. stanu wyższej konieczności, lub działania w obronie 

własnej - celem zabezpieczenia swojej okolicy. Jak wiadomo żaden Obywatel nie powinien 

być  postawiony regularnie przed koniecznością  podejmowania ryzyka występowania 

przeciw prawu celem ochrony życia i zdrowia swojej rodziny, zwłaszcza bezbronnych 

dzieci. 

Nadmieniam, że liczba wilków w Polsce na przestrzeni ostatnich kilku dziesięcioleci 

znacznie wzrosła. Nie jest to już  gatunek zagrożony, wbrew przeciwnie, ich liczba jest 
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obecnie zbyt wysoka i jak opisałam powyżej zagraża to życiu i zdrowiu Polaków. Teraz zaczynają  się  pojawiać  skutki takiego stanu rzeczy; bezdomny człowiek został  zagryziony przez wilki, psy w gospodarstwie także zostały zagryzione i zjedzone przez wilki. Uważam, że takich sytuacji będzie coraz więcej i należy działać  już  teraz przez zmianę  przepisów prawa, która umożliwiłaby wyspecjalizowanym osobom czyli m.in. leśnikom, osobom które działają  przy kołach łowieckich. 

Jak pisałam powyżej mam skończone 91 lat - urodziłam się  dnia . Przeżyłam II Wojnę  światową, daję  sobie radę  z obecnymi sytuacjami panującymi na świecie, jednak niesamowicie bulwersuje mnie to, że sytuacja wilków nie pozostawiona bez reakcji Państwa, a jestem przekonana, że temat pozostawiony bez regulacji doprowadzi do tragicznych w skutkach konsekwencji. Błagam więc o reakcję  ze strony Szanownego Pana Prezydenta. 
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